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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 1€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d”
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés s€ Prishtinés
Nr.110-391 dt, 25.02.2010, Udhé€zimit Administrativ t¢ MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér
caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t€ té ndértimeve, dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, né emér t€ aplikuesve Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil
Mula, Murat Rexha, dhe Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, Pejé, Gjakové dhe Kling, dhe
investitori “AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, rr. “UCK” pn, Prishtin€, me pérfagésues Driton
Gérbeshi nga Prishtina, pérmes s€ cilés kérkohet té pércaktohen kritere t€ caktuara pér ndértim,
pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa individuale banimore, gjithésejt 7 sht€pi pér banim né kuadér t& parcelés ndértimore
urbane *A19”, dhe ndértesave shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “17, 27, “3™, “4”, “5", “g” “7”,
*“8” dhe “9”, né kuadér t€ parcel€s ndértimore urbane “A1-B”, 1€ térésisé “A” 1€ Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, né Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s€ Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 08.08.2023, merr kétg:

) | VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. U caktohen kushtet ndértimore pronaréve Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha,
dhe Elmi Berisha, me vendbanim né SHBA, Pej€, Gjakové dhe Klinég, dhe investitori “AriJon Invest”
LLC me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues nr. 71095746, me pérfagésues Driton Gérbeshi
nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, pérmes sé cilés kérkohet &
pércaklohen kritere t€ caktuara pé€r ndénim, pérkat€sisht pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore gjithsejte 7
shtépi pér banim né kuadér t€ parcelés ndértimore urbane “A19”, dhe ndértesave shumé banesore dhe
afariste, Nd&rtesat “17, “27, “3”, “4”, “57 “6” “7”, “8” dhe “9”, n€ kuadér t& parcelés ndértimore
urbane “A1-B”, té térésis€ “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, gjegj€sisht né
kuadér té parcelave kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matican.
I1. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t€ parcelés ndértimore
urbane “A19” dhe “A1-B”, t€ térésisé “A” t€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, i
miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtin€s, 01 Nr. 035-186833 dt. 02.10.2013, né€ zoné t&
destinuar si “banim individual, sipérfaget e pérbashkét publike, rekreacion, gjelbérim, si dhe funksione
pércjeliése (lulishte, oazat e gjelbéruara, parkingjet, hapésirat pér mbledhjen e mbeturinave, etj.)” dhe
“banim i larté i pérzier, administraté, hoteleri, ndértesa publike, rekreacion, gjelbérim, si dhe funksione
pércjeilése (sheshet, bulevardet, lulishtet, oazat ¢ gjelbéruara, parkingjet dhe garazhet).
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale dhe faktike &shté:
¢ Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jané:

- nor. 1347-5.... S$=13320 m’........ Musa Dakaj, Iir Dakaj, Halil Mula dhe Murat
Rexha,...cccovevirer e, "Mal i klasés 3™;

- nr. 1347-6......5=8280 m“........ coerrerrennnn Elmi Berisha,......cccooooiivnieeereee "Mal i klasés 3”;

- nr. 1347-7......8=18360 m?........c.cooevvenne. Elmi Berisha,.....ccooceeeevieee e eceeeiins "Mal i klasés 3,

E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, né bazé té€ certifikatave té njésive
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kadastrale, éshté private, me kygje né infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké
dhe telefoni;

o Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi jugor n€ verior, me disnivel ~4.50 m’;

e Qasja ckzistuese e parcelave kadastrale té lartcekura, €shié€ pérmes rrugés lokale ekzistuese “rruge

€ pa trasuar e cila lidhet me rrugén “Ismail Maliqi”, e cila éshté edhe rrugé e planifikuar e planit

rregullues, né€ anén jugore té bllokut urban;

¢ NE& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka ndértesa ekzistuese sht€pi banimi;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér t€ parcelés ndértimore t€ kompleksit, e pérfshiré né

kuadér 1€ bllokut “A19”, dhe “Al-B”, (& térésisé “A” t&€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona

Lindje”, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit

hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese 1€ lokacionit dhe rregullativén ligjore

né fuqi, dhe ato jané:

® Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteli i ndértesés, qasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesé€s me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tiera pér rregullimin e hapésirés, té planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban dhe
kritereve té pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues “Prishtina € Re-Zona Lindje” né Prishtiné, né sistemin koordinativ KOSOVAREEF 017,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér bllokun

“Al1-B” jané:

¢ Parcela kadastrale me sipérfaqen ¢ trajtuar, né€ pjesén e nénbilokut/faza I, t€ bllokut “Al1-B”, t€
térésisé “A” t€ Planit Rregullues *“Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér realizimin e kompleksit me
ndértesé shumé banesore dhe afariste, g€ pérfshihet n€ ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda
viiii:‘ rregulluese, éshté:

e |or 1134 75 N —— S5=9987 m*
L Y [T i 2 YOS S$=6163 m?®
O NE 13477 e S=13654 m?

Sipérfage e pérgjithshme ¢ parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté S=29804 m?;

» Parcelat kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e nénbllokut/faza I, t€ bllokut “A1-B”, &
térésisé “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér realizimin e kompleksit me
ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né€ ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht
pjesét e parcelave kadastrale t€ trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

L 1 g . T TR S=999 m?
L 1) O B o TN S=702 m?
L 1 P 1.7 o 0 S§=2515 m®

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pir Plotésim-Ndryshim té Vendimit 0@ Nr. 400-660

dt.26.05.2008 té Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtings......cocossssssesinisnians $=4216.0m’;
s Sipérfagja e parcelave, t& cilat mbetin pa u trajtuar né kété grupacion/fazé jané:
& D 1347550 e §=999 m?
® NN 134700 $=637 m?
0 N 13477t S=1342 m?

Sipérfaqge e pérgjithshme e parcelés ndértimore, té pa trajtuar éshté S$=2978.0 m?;

e Me kéto kushte ndértimore né€ kuadér t€ kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste,
pérkatésisht né pjesén e nénbllokut/faza I, té& bllokut “A1-B”, t& térésisé “A” t& Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, planifikohet 1€ ndértohen ndértesa shumé banesore dhe afariste, 1€
organizuar né€ hyrje, me sipérfaqe ndértimore mbi toké dhe nén toke, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

Ndértesa “1”
$=7441.2 m?*/ 5736.70 m?, mbi toké+1704.50 m?, nén toké /,
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Etazhitet: -2B+S+P+10

Ndértesa “2”

S=7441.2m?/ 5736.7 m?, mbi toké+1704.5 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+10

Ndértesa “3”

5=6990.3 m* / 5655.9 m?, mbi toké+1334.4 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+11

Ndértesa “4”

5=7393.8m?/ 6059.4 m?, mbi toké+1334.4 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+12

Ndértesa “5”

S=7441.2m?/ 5736.7 m?, mbi toké+1704.5 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+10

Ndértesa “6”

S=7441.2m? / 5736.7 m?, mbi toké+1704.5 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+10

Ndértesa “7”

S5=7475.2m? / 6140.8 m?, mbi toké+1334.4 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+12

Ndértesa “8”

S=7475.2m?/ 6140.8 m?*, mbi toké+1334.4 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+12

Ndértesa “9”

S=7475.2m? / 6140.8 m?, mbi toké+1334.4 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+12

Sipérfqia e pérgjithshme ndértimore $=66574.5 m*/53084.50 m* mbi toké+13490.00 m? nén
toké. i

* Kocficienti i shirytézimit maksimal (€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHDP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér pjisén e nénbllokut/faza I, t€ bllokut “A1-B”, té
1€résisé “A” 1€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e pérdheses ose suterenit ésht€ max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit
dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:

S=29804 x 0.4 = 11921.60m? /lejuar sipas planit rregullues /,
S=4172.0 m? / sipas projekt propozimit, pér pérdhesé dhe suteren /;

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, €shté max. 0.50 (50 %), sipas planit rregullues dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe
e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S5=29804 x 0.5=14902.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues;
S=6258.0 m* / sipas projekt propozimit /;

¢ Koeficienti i shfrytézimit 1€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit
rregullues dhe bazuar n€ paragrafin II. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit té Komunés s€ Prishtin€s, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t€ larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
5=29804 x 0.4 = 11921.60m? /lejuar sipas planit rregullues /,
$=29804 x 0.3 = 8941.20m? / me aplikimin e kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;
$=22702.8 m? /sipas projekt propozimit;

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér zonén “A1-B”, 1& térésisé “A” t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Lindje”, €sht€ max. 2.8, Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do 1€
béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhel mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi
51% apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

=29804 x2.8=83451.20m?/ lejuar sipas planit rregullues /,
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5$=53084.5 m? / sipas projekt propozimit /.

Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01

Nr. 400-660 dt.26,05.2008 t&€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e

pronés private, 1€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t&€ ndértimit, do t€ mundésohet qé

sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri n€ 20 % t€ sipérfages sé
pérgjithshme té& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérgindje (%) éshté

S$=4216.0/29804.00x100=14.15%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e

theksuar, do té€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient té ndértimit 2.8,

S=4216x2.8=11804.8m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t& jeté

..................................... $=83451.20+11804.8=95256.00m’.

e Bazuar né nenin III. t&€ Vendimit t€ Kryetarit 1€ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqge t€ kursimit dhe efigiencés sé energjise,
sipérfagja g€ z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s€ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave t€ kompleksit, t€ jet€ pér banim shumé banesor dhe afariz€m,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit};

» Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “A1-B”, t& térésisé “A” té Planit Rregullues “Prishtina € Re-
Zona Lindje”, éshté P+10, ndérsa i propozuar dhe miratuar, etazhiteti maksimal &shté shtuar né -
2B+P+12, me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, té Kryetarit t€ Komunés sé
Prishtings, pér kompensimin e pronés private pér interes publik me koeficient t€ ndértimit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t€ ndértesave té jet€ 1.0xH
(ku H, &shié lartésia mbi tok& e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né€ até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj). Distanca né
mes (€ ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuvara (njéra ndérlesé fasadé
ballore, kurse tjetra ndériesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;

» Distancal minimale te bpnesave ose objckieve nga bordura ¢ rrugés, pér rrugé qyiely do € jeté: jo
mé pak se Sm pér rrugé me gjerési deri né 7m, jo mé pak se 7.5m pér rrugé me gjerési'7-15m, jo mé
pak se 10m pér rrugé me gjerési mbi 15m.

s Nagritja e nivelit t& pérdheses s€ ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit 1€ ndértesés, lejohet t€ jeté
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa g€ né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses
mund & jeté mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

» Pérdhesa preferohet te hyjé brenda vijés ndértimore pér min 2.0 , duke krijuar késhtu strehé prané
lokaleve dhe shieg me té gjeré t& kémbésorve;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t€ jet€ nga rruga ekzistuese dhe e
planifikuara sipas planit rregullues urban dhe Planit t€ situacionit - “zgjidhja urbane”;

« Qasja e automjeteve me rampé (max. 12%) pér né garazhén néntokésore duhet t€ filloi min. Nga vija
ndértimore;

» Cdo ndértesé e planifikuar dubet t€ jet€ e vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

e Standardi i parkimit respektivisht i garazhimit pér objektet € banimit te larte €sht€ minimum njé
parking (vend garazhi) pér nj€ banesé me kusht q& 100 % e makinave t€ jet€ e vendosur né garazhe,
kurse pér pjesét afariste 1€ ndértesés, varésisht prej destinimit, té parashihen vend parkimet, ku pér
¢do 50 m? (neto)/ min.1 vend parkim;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe mjetete transportit alternativ (bigikleta, trotinet, e-
scooter, etj), rrugé t€ brendshme t€ kompleksit, mobiliari urban, kénde té lodrave pér fémijé e té
ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

e Né kuadér t& kompleksit t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbelurinave ¢ cila duhet 1€ jeté e
mbyllur;

e Pér qarkullim mé t€ lehté t€ zjarrfikésve duhet t€ parashihet qasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m' duhet t€ ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;
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» Parcelat ndértimore t€ objekteve te larta banesore, afariste dhe t€ objekteve 1€ tjera publike nuk
rrethohen.

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér bllokun “A19*
pér Ndértesa individuale banimore / shtépi familjare jané:

e Parcela kadastrale me sipérfaqen e trajtuar, né pjesén e nénbllokut/faza I, té bllokut “A19”, t& térésisé
“A” t€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, pér realizimin € kompleksit me 7 shtépi
imdividuale pér banim, q& pérfshiné né ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda vijés
rregulluese, éshté:

8 N 134725 eeeeeeeveevssrvsiveseesseeneeeen. 3= 985.00 m?
I Y o I iy OO OO O SRR S=746.00 m?
O NE 13A7T e er e s s s eas e eans S=1231.00 m?

Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté S= 2962.0 m?,

prej sé cilés jané planifikuar té krijohen 7 parcela ndértimore pér 7 shtépi identike pér banim
me sipérfaqe t& parcelés minimale $=373 m? dhe Maximale $=724 m?;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér té secilés parcelé kadastrale planifikohet ndértimi i ndértesés
individuale banimore/shtépi banimore, me etazhitet B+P+1, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si né vijim:
Shtépi familjare identike/7 shtépi, me sipérfaqe té pérgjithshme pér shtépi: $=346.10m?, ku prej tyre
210.0m? sipérfaqe mbi toké / 136.10 m? sipérfage nén toké;
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés individuale banimore/shtépi familjare, té jeté pér banim si dhe me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, garazha etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal i lejuar sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, Prishtiné, &shté Max.
P+2, etazhe mbi toké;
Koeficienti i shirytézimit t€ parcelés (ISHP) pér banim éshté 0.3 (30%) dhe shprehur né sipérfaqe
ndértimore éshté:
Shtépi familjare

$=373x0.3=111.90 m? / sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje/,

S=87.40 m? / sipas projekt propozimit /,
Koeficienti i shiryt€zimit maksimal 1€ parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shiépisé né bazé-gabarit té
bodrumit €shté max. 50%, dhe kjo sipérfage do té jeté:
Shtépi familjare

$=373x0.5= 186.50 m? sipas Planit Rregullues Prishtina € Re - Zona Peréndim /,

S=136.10 m? / sipas projekt propozimit /,
Koeficienti minimal i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore, pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ)
gsht€ min. 40%, bazuar né Vendimit t& Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, 01nr.031 — 185481
dt.14.08.2015, me gjelbérim € larié dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe kjo sipérfage do té jeté:
Shtépi familjare

S=373x0.4=149.20m? / sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje /,

§=159.0 m? / sipas projekt propozimit /;
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje, éshté Max 450m?.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokeés.

S=Max 450m? / sipas riparcelimit té Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje /, por jo
mé shumé se koeficienit 1 pér parcelat kadastrale te reja t€ krijuara, e qé &shtg si né vijim:

8=373x1=373m? /sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje /,

S=346.10m?, ku prej tyre 210.0m? sipérfaqe mbi toké / 136.10 m? sipérfage nén toké / sipas

projekt propozimit /,

Bazuar né nenin III. t€ Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé z&
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shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né

kalkulimin pér taksé (& lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje, te gjitha objektet duhet t€ jene te
vendosura me fasadén e pérparme né vijén ndértimore. Eshté planifikuar njé vijé ndértimore
mbitokésore e cila &shté e njéjié me vijén ndértimore néntokésore. Vendosja e ndértesave né raport me
njéra-tjetrén: béhet sipas tipologjive 1. ndértesat né varg; 2. ndértesat dyshe; 3. ndértesa t€ veganta.

e Npgritja e nivelit t€ pérdheses nga niveli i terrenit té€ jet€ max. 1.20 m, pér banim;

e Qasja né parcelé té ndértesés / shtépisé familjare me afariz€ém 1€ jet€ nga rruga lokale ekzistuese dhe e
planifikuar pér zgjerim, sipas normave té€ komunikacionit;

¢ Pér¢do njési banesore € planifikohet 1 (njé) vend parkim;

Arkitektura-dukja ¢ jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé (€ jet€ né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t€ pikojé brenda parcelés ndértimore;

e T& béhet aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né€ kriteret dhe
parametrat urban € Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Lindje, si dhe me normat dhe standardet
tjera té planifikimit.

V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale: me ar. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan, do té
realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese bazuar né Planin e situacionit
— “zgjidhja urbane”, dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit pér ndarjen e punuar
nga gjeometri i licencuar, sipas Planit Rreguilues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, n€ Prishtiné.
Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit (€ situacionit
- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF0! ", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e
konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve. [

Procedura ¢ ndarjes t€ béhet né fazén fillestare pas miratimit 1€ kushteve ndértimore dhe para

aplikimit pér leje ndértimore n€ Drejtoriné e Kadastrit & Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe n€ Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
gjeometri i licencuar Faton Bejselmani, me licencé nr.125, e i cili €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
V1. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan, me
pronaré /privat do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Lindje”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit t€ bashkimit,
punuar nga gjeometri 1 licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale & laricekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né p€lqimin e pérshkruar né két€
paragraf, e i cili do & shérbejé si baz& pér regjistrimin né operetén kadastrale, 1€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ e Kadastrit € Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni
i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Lindje”,né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeomelri i drejtorisé dhe manualit pér
bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bejselmani, me licencé nr.125, e t€ cilét jané pjesé
pérbérése ¢ kétij vendimi.

VII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-
7 ZK Matican, me sipérfage té pérgjithshme S=4216.0m", e pérfshiré né hapésiré publike té
planifikuar-rrugé, do té realizohet sipas Marréveshjes e lidhur né mes t€ pronaréve té parcelave dhe
Drejtorisé s& Pronés bazuar né Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim
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t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, ku mundésohet q&

sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % té sipérfages sé

pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, dhe sipas késaj kalkulimi i shprehur né pérgindje &shté si né vijim

5=4216.0/29804.00x100=14.15, andaj sipérfagja S=4216.0m2 do t& kompensohet me koeficient t&

ndértimit 2.8, dhe at€ me sipérfage ndértimore $=4216x2.8=11804.8m>.

Procedura e shpronsimit do té realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér

leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés sé Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore,

me kérkesé (€ pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, né sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té

cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té ndryshme,

obligon Drejtoriné e Urbanizmit, 1€ rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, giepjésisht revokimin

€ tyre.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *'Prishtina”

aplikimi do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim

1€ vendeve pér kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

» Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése € kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t&€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qylelit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimdr/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje IL larté

profesionale dhe me kualifikimy pérkatése pér secilén {azé 1& projektit, duke u bazuar né Tushtel

ndértimore t€ caktuara né pikén' IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té 1& ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimil né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie 1€ ndértesave, 1é dorézohet né tre (3)

kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe 1€ pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, t&€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota (€ lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik 1€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjes€ 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

 Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
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s Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - llogarin€ statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té€ nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mmjetin energjetik
té gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve 1€ njésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin
€ qytetit;

¢ Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

* Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&é Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 1& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé t€ analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje té€ lart€é profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit 1& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, 1& gjeré né diametér prej 50m’, me ndériesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute; L

o Kushtet ndértimore, 1€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopic);

o (ertifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe té hartu!esit t& planit té mbrojtljes nga zjarri.

Leia Micdisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 té Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshirohet procedurés
pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje 1& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

té béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€¢ Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1} né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit,

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matican, né bazé té cerlifikatés sé& njésisé kadastrale,

jané 1€ evidentuar me lloj t& shfrytézimit té parcelés-“ Mal i kalsés 3" , kérkohet q& paraprakisht t€
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore, pérkatésisht pyjore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t¢ Udhézimit Administrativ 18 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés

bujgésore/pyjore, qé € rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujgésore, pérkatésisht pyjore t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do 1€ pércakichet

bazuar né sipérfagen qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés

ndértimore, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej 5=29804.00+2962.0=

32766.00 m?. Kjo sipérfage do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit

té pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,
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Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XII. Marréveshia pér infrastrukturé - bazuvar n€ nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndéntimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 1& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé
njé ngarkes€ pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunés sé Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:
* Déshmin€ mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;
» Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanisé investuese;
» Kontrat€n pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
o Autorizimin pér pérfagésim (nése €sht€ prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
¢ Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XIIL. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas
afatit kohor t€ pércaktuar né paragrafin 4 (€ nenit 16/té€ UA (&8 MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé. '

Pagesa e taksés administrative do € llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
(€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 1€ nenit 5 té rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria ¢ vendimit t€ kushteve ndértimore €shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Musa Dakaj, Ilir Dakaj, Halil Mula, Murat Rexha, dhe Elmi Berisha, me
vendbanim né SHBA, Pejé, Gjakové dhe Kling, dhe investitori “AriJon Invest” LLC me seli né
Prishtiné, me numeér unik identifikues nr. 71095746, me pérfagésues Driton Gérbeshi nga Prishtina,
sipas kérkes€s 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin ¢
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa individuale banimore gjithsejte 7 shiépi pér banim né kuadér té parcelés
ndértimore urbane “A19”, dhe ndértesave shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “17, “27, “3", 4",
“57, 46" “7”, “8” dhe “9”, né kuadér té parcelés ndértimore urbane “A1-B”, t& térésisé “A” té Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, gjegjésisht né parcelat e pérshkruar né paragrafin 1. té
dispozitiv té kétij vendimi.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t&
procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr, 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan,
dhe certifikata e njésisé kadastrale P-71914050-01347-5, P-71914050-01347-6, dhe P-
71914050-01347-7 ZK Matican, 1€shuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual/projekti ideor, i hartuar nga kompania projektuese “Archipoints Group”
shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 810007709;
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- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” (€sht€ shénuar gabim
emri i planit rregullues), me referencé 04-350/01-194951/20 di. 23.10.2020, t€ datés
29.10.2020, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém e
Komunés sé Prishtiné;

- Manuali “Situacioni i gjeodezik né parcelat 1374-5, 1347-6 dhe 1347-7”, punuar nga gjeodeti
i licencuar Faton Bajselmani né Prishtin€, me licencé nr. 125;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes 1€ pronaréve Musa Dakaj,
Ilir Dakaj, Halil Mula, dhe Murat Rexhaj, me vendbanim né SHBA, Pejé dhe Gjakové, dhe
investitorit “AriJon Invest” LLC me seli né Prishtiné, redaktuar dhe vértetuar te notere Merita
Kostanica-Ukaj né Prishting, Numri Rendor i LRP 6990/2020, Numri i Referencés 1772/2020,
dt. 18.12.2020 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkél”, e lidhur né mes t& pronarit Elmi Berisha
nga Klina, dhe investitorit “AriJon Invest” LLC me seli né Prishting, redaktuar dhe vértetuar
te notere Merita Kostanica-Ukaj né Prishtiné, Numri Rendor i LRP 5344/2020, Numri i
Referencés 1335/2020, dt. 30.09.2020 (ekstrakt nga origjinali};

- Akti noterial “Autorizim pér pérfagésim”, i autorizuesit “Arijon Invest” LLC, me pérfagésues
Driton Gérbeshi nga Prishtina, dhéné t& autorizuaréve Meriton Bajrami dhe Ertan Sylejmani
nga Prishtina, pér pérfagésim, i redaktuar dhe noterizuar te notere Merita Kostanica-Ukaj né
Prishtiné, Numri Rendor i LRP 2900/2020, dt. 25.06.2020;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Musa Dakaj, nr. 54389/21 di. 23.03.2021,

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t€ Halil Mula, nr. 54389/21 dt. 23.03.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Ilir Dakaj, nr. 54389/21 dt. 23.03.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té€ Elmi Berisha, nr. 54389/21 dt. 23.03.2021,

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, n€ emér t€ Murat Rexhaj, nr. 54389/21 dt. 23.03.2021,

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Valon Lluka Mabetex Hollding sha, sipas
kérkesés sé Arijon Invest LLC, nr. 710957 dt. 23.03.2021;

- Kopien e certifikalés sé regjistrimit t&€ biznesit t€ “Arijon Invest” LLC, me ieli né Prishting,
me certifikaté (& regjistrimil {€ biznesit nr. 71095746;

- Kopija e letlémnjofiimit t& pronaréve, té t€ autorizuarve dhe investitorit;

- Tolot e lokacionil.

Drejtoria € Urbanizmit, pas pranimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021, pér
pér caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit € saj, me dokumentacionel e prezantuara, si dhe
provave tjera, konsultimit 1& dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni
- Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, rregullativés ligjore nga lémi i planifikimit, nd€rtimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja
urbane” té prezantuar me kérkesé, si dhe rrethanat dhe proval/faktet pér vendosje, n€ ményré
kronologjike, ka konstatuar se:

- Parcelat kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan, shtrihen né kuadér té parcelés
ndértimore urbane “A18”, “A19” dhe “A1-B”, t& térésisé “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Lindje”, i miratuar me Vendimin e Komunés sg Prishtinés, 01 Nr. 035-186833 dt. 02.10.2013,
né zoné (& destinuar si “banim individual, sipérfaget e pérbashkét publike, rekreacion, gjelbérim, si
dhe funksione pércjellése (lulishte, oazat e gjelbéruara, parkingjet, hapésirat pér mbledhjen e
mbeturinave, etj.)” dhe “banim i larté i pérzier, administraté, hoteleri, ndértesa publike, rekreacion,
gielbérim, si dhe funksione pércjellése (sheshet, bulevardet, lulishtet, oazat e gjelbéruara, parkingjet
dhe garazhet).

- Bazuar né analizén urb-arkitektonike té projektit konceptual-zgjidhjes urbane t€ propozuar dhe
té Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, né kuadér t€ parcelés ndértimore urbane “A18",
“A19” dhe “A1-B”, pérkatésisht brenda vijés rregulluese té& kétyre parcelave ndértimore, jan€ t€ shtrira
edhe parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1334-0, 1343-0, 1347-1, 1347-2, 1347-4, 1348-3,
1348-4, 1351-0, 1352-0, 1354-1, 1354-4 dhe 1432-0 ZK Matigan, t& cilat nuk jan€ pérfshir€ né trajtim
né kété zgjidhje urbane té propozuar, dhe me qéllim t& sigurimit t&€ njé zgjidhjeje urbane mé
funksionale dhe mundésimin e zhvillimit edhe t& atyre pronave dhe vendosjen e drejté t€ késaj
céshtjeje, pérmes shkresés zyrtare “Plotésim dokumentacioni” 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021,
gshté kérkuar nga palét q& t& njéjtat parcela duhet 1€ pérfshihen né trajtim né kuadér € kétij blloku,
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meqenése né pjesén tekstuale té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Lindje", konkretisht né
paragrafin 10.1.1. Parcelimi dhe interesi i pérgjithshém, (& pikés 10.1. Rregullat themelore té
parcelimit, thuhet se, citoj: “Te rastet e banimit té larté, sipérfagja ekzistuese e parcelave
shéndérrohet né parcela ndértimore (duke i specifikuar té gjitha) apo éshié bazé pér logaritjen ¢
pérqindjes né pjesémarrjen e ndértimit 1 njé blloku”, né nénparagrafin Kushtet e vecanta, 1é
paragrafit Parcela ndértimore Urbane Al-B, ¢ pikés 14, thuhet se, citoj: “Té gjitha parcelat
kadastrale né kuadér t¢ njé blloku urbanistik shndérrohen né njé parcelé unike ndértimore”, ndérsa
né nénparagrafin Kushtet e veganta, t¢ paragrafit Parcela ndértimore Urbane A18 dhe Parcela
ndértimore Urbane A19, 1é pikés sé njéjté, thuhet se: “Viejné rregullat e pérgjithshme pér parcelén
ndértimore ",

- Aplikuesit me géllim t&€ vazhdimit t& procedurés pér caktimin e kushteve ndértimore p&rmes
kérkesén nr. 05-350/02-58163/21/1 dt. 11.11.2021, kané prezantuar késaj drejtorie projektin
konceptual-“zgjidhja urbane” pér Parcela ndértimore Urbane A1-B, Parcela ndértimore Urbane AI8
dhe Parcela ndértimore Urbane AI9, & térésisé “A”, té hartuar konform té gjitha kushteve dhe
kritereve & Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, me qéllim t& sigurimit té njé zgjidhjeje
urbane mé funksionale, dhe mund€simin e zhvillimit edhe t& pronave € pérfshira né kuadér t& késaj
pjese t€ bilokut urban,

Pas analizimit t€ Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rreguilativén
ligiore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t&
Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 & “Udhé&zimi Administrativ
i MMPH-s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-ré dhe II-t& té ndértimeve”, me
daté€ 15.07.2021 &sht€ vendosur afishja “Njoftimi publik” né vende t& dukshme (& lokacionit, e cila ka
géndruar gjeré me daté 29.07.2021, ku sipas rregullativés ligjore t& larté cekur para caktimit t&
kushieve ndértimore, publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia
¢ dhénies sé komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesve té parcelave kadastrale té rrethinés
né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave € larté shénuara né postén
clektronike 1€ vendosur né afishen ¢ njoftimit publik nuk kané arritur koment nga publiku ¢ as nga
pronarét e parcelave kadastrale gé kufizohen me kété kompleks.

NE¢ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q€ duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér té atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

"Pas shigimit (€ propozimit té situacionit té zgjidhjes wrbane 18 "Arion Invest” LLC, Elmi
Berisha, Murat Rexhaj, Halil Mula, Ilir Musa Dakaj, né lagjen Prishtina e Re, Zona Lindje, Prishtiné,
lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 1é léndés 05-350/02-58193/21 d1.29.03.2021, kygjet pér
automjete pér kompleksin afaristo — banesor “Albanica Hill”, me etazhitet maksimal deri né
2B+P+12 né kuadér té bllokut urban “Al-B", dhe pér objektet individuale — shtépi banimi me
etazhitet B+P+1 né kuadér 1é bllokut urban "A19", né rrugé té planifikuara sipas zgjidhjes sé
prezantuar mund té pranohen si ¢ tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, terrenin
me pjerrési té theksuar, dhe shmangien e kygjeve né raport me udhékryget e rrugéve té planifikuara.
Né fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit 1€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe
vend parkime, duhet 1é aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e
Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgiaté hapésirave té vend
parkimeve & jashtme dhe (€ brendshme né garazha, duhet 1€ jeté minimum 5.5m. Kycjet duhet 1¢
harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugéve (é planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato
sipas planit.”".

Me formimin e¢ Komisionit késhillédhénés pér shgyrtimin e kérkesave pér Kushte
Ndértimore (€ formuar nga Kryetari i Komunés me ané t& Vendimit nr.14-020/04-0112470/22
dt.20.05.2022, kérkesa e nj&jté ka kaluar né rishikim nga komisioni i formuar me géilim té
pérmirésimit t€ kushteve urbane dhe paraqitjes mé t& miré grafike. Komisioni késhillédhénés me ané
t€ procesverbalit t€ datés 03.08.2022, ka vlerésuar se projekti ideor nuk &shté hartuar né harmoni me
dokumetet e planifikimit hapésinor dhe njéherit nuk &shté respektuar as etazhiteti sipas planit, duke

Fage 11 af 13

Komuna ¢ Pnshunés-Drejlotia e Urbanizmit
Adresa: i, “Radovan Zogoviq™ nr. |, 10000, Prishing-Kosové
Telefon: + 333401 38 221 242 c-mail: urhanizminristtine/@rks-rav net



udhézuar qé té prezantohet projekti ideor konform kétyre kritereve. Pas pérmirésimit sipas vérejtjeve
1& komisionit, projektit né fjale sérisht &shté prezantuar para Komisioni késhillédhénés, i cili komision
me ané té procesverbalit té datés 09.03.2023 ka udhézuar se, citoi: “Pas analizimit t¢ Projektit
konceptual-"zejidhjes urbane’_te prezantuar nga pala pér Parcela ndértimore Urbane “Al-B",
“A18" dhe “A19"_ 18 térésisé “A" 8 hartuar konform té gjitha kushteve dhe kritereve té Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje ", dhe rregullativén tjetér ligiore né fugi, Komisoini vieréson
se mund 16 vazhdohet procedura pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale 1347-3,
1347-6 dhe 1347-7 ZK Matican, pasi gé né analizé té zgjidhjes sé bllokut éshté vierésuar se blloku ka
mundési té zhvillohet_né dy nénblloge, pérkatésisht né dy faza té zhvillimit Faza “1"” (kérkesa né
proceduré) dhe Faza “2" pér 1é cilén fazé pér tu pajisur me Kushte Ndértimore apo Leje Ndértintore
kusht éshié qé 16 prezantohen té gjitha marréveshjet me 18 gjithé pronarét e parcelat gé ndodhén
brenda _bllokut _urban”, t& cilén vérejtje pala e ka marré parasysh duke e pémmirésuar
situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane” t& prezantuar dhe dokumentet e bashkéngjitur, &shté
konstatuar se zgjidhja urbane pér té gjitha parcelat kadastrale q¢ ndodhen né kuadér té parcelés
ndértimore urbane “A19” dhe “A1-B”, pérkatésisht brenda vijés rregulluese t& kétyre parcelave
ndértimore, éshté konceptuar zhvillimi né dy nénblloge, pérkatésisht dy faza t€ zhvillimit té kétyre dy
parcela ndértimore, sipas pérshkrimeve t& prezantuara né pikat IV. t€ dispozitivit 1€ kétij vendimi, ku
né kuadér 1& “Fazés I-ré” jané pérfshi parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. /347-5, 1347-6
dhe 1347-7 ZK Matigan. Ndérsa, né kuadér t& “Fazés [I-t€”, perveq parcelava te pérmendura, jané té
shtrira edhe parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1334-0, 1343-0, 1347-1, 1347-2, 1347-4,
1348-3, 1348-4, 1351-0, 1352-0, 1354-1, 1354-4 dhe 1432-0 ZK Matigan, dhe bazuar ne analizén e
asaj pjese te bllokut, ne te ardhmen pér parcelat e njéjta kushtet ndértimore do t€ pércakiohen me
kérkesé te té gjithé pronaréve - grupeve té interesit dhe investitorit t€ mundshém potencial, duke u
bazuar né “zgjidhje urbane” t€ miratuar me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

ME tutje, né procedurén e shqyrtimit dhe analizimit t€ métejmé t€ kérkesés, né raport me
rregullativén ligjore né fuqi dhe dokumenlln e planifikimit hap&sinor-Planin Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Lindje ', pérkatésisht parcelave ngdértimore urbane “41-B”, dhe “A197, 18 térésisé 4",
jashté vijés rregulluese t& bllokut urban "AL-B ", dhe “A19", shtrihen pjesél e parcelés kadastrale nr.
1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan, me sipérfaqge (& pérgjithshme S=4216.0m?, ¢ pérfshiré né
hapésiré publike t& planifikuar-rrugé. Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022
pér Plotésim-Ndryshim té€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit t€ Komunés s¢
Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, & planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, éshté propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) (€ shtohet
deri né 20 % (& sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen
S=11804.8m?, ku pronarét dhe investitori, do & kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur
me koeficient t& ndértimit 2.8, S=4216x2.8=11804.8m? Kompensimi i pronés private do té realizohet
sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VII € kétij vendimi, né€ Drejtoring e Pronés té
Komunés sé Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés pér shpronésimin-kompensimin me koeficient
ndértimi 1€ pronés private, duhet t€ pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit té€ parcelave
té trajtuara, né parcelé ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén V dhe VI t€ kétij vendimi, né Drejtoriné
e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés.

Bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane” t€ prezantuar pér nénbllokun “4/-87,
pérkatésisht “Fazén I”, pér parcelat kadastrale nr. 1347-5, 1347-6 dhe 1347-7 ZK Matigan, jané
planifikuar ndértesave shumé banesore dhe afariste, Ndértesat “1”, “2”, “3”, “4”,“5”, “6” “7”, “8” dhe
“9” me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 5=66574.5 m*/53084.50 m> mbi toké+13490.00 m? nén
toké, dhe me etazhitet deri né 2B+P+12, nga sa éshté e lejuar P+10, duke aplikuar Vendimin 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, € Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés, pér kompensimin e pronés
private pér interes publik me koeficient t€ ndértimit. Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Lindje”, pér zonén “A1-B”, (€ térésis€ “A”, &shté max. 2.8, dhe sipas
llogarise siperfagja ndertimore € lejuar pér parcelat ndéertimore (brenda vijes rregulluese) eshie
S=29804 x2.8=83451.20m?, ndérsa sipérfagja e lejuar sipas Vendimit 14-464/01-97987/22 d.
05.05.2022 pér kompensimin € pronés private éshté $=4216x2.8=11804.8m?, ku totali i sipérfageve t€
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lejuara pér ndértim &shté $S=83451.20+11804.8=95256.00m?, ku nga kjo sipérfage ndértimore e
miratuar me két€ vendim, mbi toke &shté sipérfagja $=53084.50 m?.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin I8 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Lindje”, pér at€ hapésiré, si dhe né harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jané plotésuar
t€ gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két& vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI-sé.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés 05 Nr. 350/02-58193/21 dt. 29.03.2021.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s&€ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-58193/21 DT. 08.08/2023

Zyrtari, Udhéhggése e Sektorit,
Mimoza Bepisha Prestreshi Nazifg Kragniqi
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PRISHTINA
Republika ¢ Kosovis LT
Republika Kosova - Republic Of Kosovo i
Koemuna e Prishtinés ?
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina J

DREJTORIA E
URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Blloku Ndértimorné sipas FRAU 29 7516207.03 472201399

1 7516091 92 4722044.11
2 7516087 48 471201759
3 7516081.42 4721993 65
4 7516080.05 4721966.12
5 7516076.58 4721936.24
6 T516075.50 42152079
7 7516073 53 472189202
8 7516071.34 472186681
g 7516067 46 4721842.75
10 7516061 62 4721814.21
11 751605885 4721784.41
12 7516130.05 4721771.33
13 7S16206.82 4721761 86
14 751621 89 4721753.74
15 7516276.57 472178445
16 751627819 472182697
17 7516278.82 472187259
18 75t6282.23 4721915.97
19 751627972 4721955.23
20 7516279,94 4721962.98
21 7516276.91 4721969.83
12 7516275.39 4721975.57
23 7516269.89 4721984.00
24 7516269,55 4721988.60
5 TS16273.03 4721997.25
16 7516272.75 4722003.65
27 7516272.43 4T22006.61
28 751624275 4722009.97

30 7516174.12 4722021.60
31 7516141.03 472202925
32 7516114.18 4722037.28
33 7516115.13 477208846
34 7516112 54 472208862
15 7516110.20 4722088 61
35 7516106.08 4722065.70
37 7516106.76 4722062.46
38 7516108.84 4722059.42
35 7516112.27 472205736
ap 751614568 4722049.72
41 7516210.38 4722034.73
42 7516246.44 4722030.68
43 7516251 18 4722061 35
44 751621633 4722065.26
45 7516152.66 472207993
46 7516261.20 472212664
47 7516217.49 472113042
48 7516167 18 472714431
43 7516127 73 472115328
50 751612264 472115276
51 7516115.86 4721117.14
52 7516111.87 472096.6¢
53 7516113.65 4722095.26
£4 7516115.75 4721094.43
55 7516153.83 4722085.80
56 751621644 4727071 34
57 7516252.09 4722067.13

Punoi:
Kushtrim Domoneku. Legjenda:
, . Blloku Ndérimere sipes PRRU
Nénshkrimi :
Parcela kadashale

ey
Prishtiné: 10.08.202/
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